dell'Eminenza Vostra Reverendissima  
um.mo, dev.mo e obbl.mo servitor vero

✠ EUGENIO Card. TISSERANT, *Presid.*

A Sua Eminenza Reverendissima.  
Il Sig. Card. Pietro CIRIACI  
Presidente della Pont. Commissione della  
Disciplina del Clero e del Popolo Cristiano

ADNEXA

## I – ANIMADVERSIONES

a Patribus factae

in sessione commissionis centralis die 5 maii 1962  
circa schema decreti de catechetica populi christiani institutione\*

### ANIMADVERSIONES GENERALES

I) Dubitare licet an expediat Concilium ad minuta quoque descendere de iisque decernere (Micara; concordant Godfrey, König, Döpfner, Larraona).

II) Omittantur illa quae ad Officia in Curia instituenda pertinent (Larraona).

III) Edatur brevis et elementaris catechismus pro omnibus, relicta libertate pro maiore catechismo (Ottaviani).

IV) Ne sit catechismus universalis sed Directorium ubi principia dentur (Suenens).

V) Vellem ut nexus doctrinae et apostolatus officii clare in catechismo appareat (Suenens; concordat Silva Santiago).

VI) Instauretur praeparatio obligatoria ad matrimonium (Suenens; concordat Silva Santiago).

VII) Ratio habeatur praecipuarum conclusionum quae in Congressibus Catechisticis probatae sunt (Gracias).

VIII) Etiam ubi scholae omnino catholicae habentur, in quibus religio catholica optime doceri potest, non multus fructus colligitur nisi specialis institutio diebus dominicis pueris et puellis tradatur, et pro iuvenibus specialis cursus Apologeticae habeatur, et cursus praeparatorius ad matrimonium (Gracias; concordant Giobbe, Döpfner).

---

\* *Schema decreti catechetica populi christiani institutione propositum a commissione de disciplina cleri et populi christiani*, Typis Polyglottis Vaticanis 1962, pp. 16; cf. *Acta et Documenta... Series II*, vol. II, pars III, pp. 790-842.

IX) De organizatione institutionis catecheticae tradendae, detur quaedam libertas pro diversis conditionibus localibus (Alfrink).

X) De catechismo aliisque libris cateheticis: normae dentur tantum generales: de unitate fundamentali servanda; de illis applicandis ad locorum et aetatis legentium necessitates; de relatione servanda ad libros Sacrae Scripturae, ad Liturgiam, vitamque christianam; de legibus psychologicis et didacticis respiciendis; de auxiliis pro catechetis (Döpfner; concordant Léger, Cooray, Hurley, Perrin, Bengsch, Suhr).

XI) Ad Directoria praeparanda pro catechismis et catechesi, necnon pro sacra praedicatione, Commissio convocetur ex peritis totius orbis constans (Döpfner).